
Protokół Nr  21 
z połączonego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 17 

maja 2013 r. #

!
W posiedzeniu połączonych Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie 
z załączonymi listami obecności o nr 1 i 2, Wójt Gminy H. Gajda, W-Ce Wójt Gminy R. Figiel, 
Skarbnik Gminy M. Nowicka. #

Tematem posiedzenia Komisji była:#

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice  za rok 2012.#

2. Sprawy różne.#

!
Ad. pkt. 1!

Skarbnik Gminy Skarbnik Gminy przedłożyła Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu 
za rok 2012 po stronie wydatków i dochodów kolejno działami. #

Przedłożone sprawozdanie stanowi zał. nr 2 protokołu. !

Do dochodów gminy pytanie zadała radna Z. Kasperska #

W dz. oświata i wychowanie – wpływy z różnych dochodów,  radna zapytała skąd pochodzą 
wpływy wykazane za wynajem pomieszczeń w szkołach.#

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że szkoła w Bychlewie pozyskała wpływy za 
wynajem pomieszczenia na prowadzenie kiosku, sali na prowadzenie języka angielskiego, 
skarbnik zobowiązała się do sprawdzenia, czy w innych szkołach były również  
wynajmowane pomieszczenia. #

Radna Z. Kasperska zadała pytanie  co to są za akcje wykupione na kwotę 30 tys. zł. #

Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że akcje te są Akcjami Agencji Rynku Rolnego zakupione w 
czasie kiedy jeszcze tworzyliśmy Gminę wspólnie z Gminą Ksawerów. #

Kolejne pytanie radnej Z. Kasperskiej dot. jaką gmina pozyskuje kwotę w związku z lokatą 
500 tys. zł, którą dysponuje Gminna Spółdzielnia i jakie jest oprocentowanie tych środków. #

Do przedstawionych wydatków radna Z. Kasperska zadała pytania:#

W dz. 750  administracja publiczna  usługi pozostałe, jakie koszty związane są z  usługami 
prawniczymi i doradczymi w zakresie inwestycji. Radna prosiła o uszczegółowienie tej 
informacji. #
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Radna prosiła o podanie informacji na temat; jakie koszty poniesione były z przeglądami 
technicznymi samochodów strażackich, a jakie z naprawą samochodów strażackich, w 
których jednostkach i na jaką kwotę  były wykonywane. #

Do dz. 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska pytanie zadał radny A. Jaksa – 
dlaczego nie wykonano planu inwestycyjnego w zakresie wodociągowania. #

Odpowiedzi udzielił W-ce Wójt, poinformował, że niewykonanie planu wynika z 
oszczędności przetargowych, a także w jednym przypadku braku zgody właścicieli gruntu, 
gdzie był planowany przebieg inwestycji, w jednym też przypadku deweloper zrezygnował 
z budowy inwestycji. #

Radny A. Jaksa zapytał  w sprawie dot. budowy oświetlenia ulicznego hybrydowego we wsi 
Hermanów i Szynkielew. #

W-ce Wójt odpowiedział, że jest wykonana dokumentacja na to oświetlenie, nie zostało ono 
jeszcze jednak zrealizowane, ponieważ sprawdzamy działanie tego oświetlenia, które jest 
obecnie zamontowane i dopóty  nie przekonani co do prawidłowości jego funkcjonowania 
nie będziemy podejmować montażu dalszych lamp. Jeżeli zostanie sprawdzone po 15 
czerwca br. będziemy składać wniosek o dofinansowanie. #

W dz. kultura fizyczna radna Z. Kasperska zwróciła się do Skarbnik Gminy o wyjaśnienie w 
kwestii dochodów jakie pozyskują kluby sportowe. #

Więcej pytań do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 nie 
zgłoszono. #

Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej  A. Jaksa zabierając głos 
powiedział, że jego zdaniem wykonanie dochodów gminy Pabianice za rok 2012 jest na 
poziomie satysfakcjonującym, większość zadań inwestycyjnych została zrealizowana. #

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował głosowanie nad zaopiniowaniem 
budżetu gminy za rok 2012. #

Radna Z. Kasperska zabierając głos powiedziała, że w związku z tym, że zdała pytania na 
posiedzeniu Komisji, a także posiedzeniu Komisji Samorządowo-Społecznej, które miało 
miejsce dnia 15 maja br. do sprawozdania z wykonania budżetu, na które odpowiedzi 
zostaną udzielone w późniejszym terminie wstrzyma się od głosu w sprawie zaopiniowania 
sprawozdania. #

Przewodniczący Rady powiedział, że w zasadzie Komisje powinny  zająć stanowisko co do 
przedstawionego sprawozdania, ale w takiej sytuacji zaproponował, że można odstąpić od 
tego do czasu wysłuchaniu odpowiedzi na pytania, które zostały zadane na Komisjach Rady 
tj. na następnych Komisjach Rady.#

Sprawozdanie będzie tematem sesji dopiero w miesiącu czerwcu. #

Komisje poparły propozycję Przewodniczącego Rady w powyższej sprawie. #
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Ad. pkt. 2!

Zastępca Wójta omówił projekty uchwał od nr roboczego XXXVI/A/2013 do nr XXXVI/J/
2013, co stanowi zał. od nr 3 do 12.#

Radni nie wnosili uwag do powyższych projektów. #

W-ce Wójt poinformował ponadto, że planuje się wprowadzenie do porządku obrad Sesji 
jeszcze jednej uchwały. Wyjaśnił, że w związku z tym, iż sesja Rady Gminy odbywa się w 
bieżącym miesiącu wcześniej niż zazwyczaj, to została przedstawiona jedynie taryfa dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, co stanowi zał. nr 
13. Projekt uchwały w tej sprawie jest w trakcie opracowywania. Pośpiech wynika z tego, że 
okres od przyjęcia uchwały do jej wejścia w życie nie może być krótszy niż 30 dni, a nowa 
taryfa ma zacząć obowiązywać od 1 lipca br.#

Komisja nie miała żadnych uwag ani pytań.#

!
Ad. pkt 3.!

W ramach punktu: sprawy różne radny A. Jaksa przedstawił treść podania złożonego przez 
Zarząd Klubu Ludowego „Jutrzenka” w sprawie zakupu trybun, co stanowi zał. nr 14 i 
poprosił Komisję o ustosunkowanie się do powyższej prośby.#

Komisja opowiedziała się jednogłośnie negatywnie do przedstawionej prośby w związku z 
brakiem środków w budżecie.#

Dalszych uwag nie było.#

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.#

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

Henryk Szafrański #

Protokołowały: 
Urszula Czerwonka  
Andżelika Miszewska 
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